این پیکار، در جریان سرنگون کردن رژیم شاه و سهمی که حزب توده در آن داشت، ادامه یافت. حزب شما، سال ها پیش از "بهار عربی"، در روند دموکراسی خواهی نقش مهمی بازی کرد. حزب ما نیز در سرنگون کردن دو رژیم دیکتاتوری در سال های ۱۹۶۴ (پاییز ۱۳۴۳) و ۱۹۸۵ (فروردین ۱۳۶۴)، همان نقش و سهم را داشت. ما مشتاقانه منتظر دیدن حاصل کار دو حزب در شکست دادن و عقب راندن رژیم های دیکتاتوری حاکم بر دو کشورمان هستیم. در این ارتباط، اشاره به حمایت رژیم ایران از دولت "البشیر" حائز اهمیت است. همه مسئولان و مقام های امنیتی "سودان" در "ایران" آموزش دیده اند.

در اکتبر سال ۱۹۶۴ (پاییز ۱۳۴۳)، از راه تظاهرات توده‌ای، اعتصاب‌های سیاسی سراسری، و با حمایت عنصرهای مترقی ارتش، حکومت نظامی "ابراهیم عبود"، نخستین دیکتاتوری نظامی کشور، به زیر کشیده شد. این ضربه‌ی بزرگ به امپریالیسم آمریکا بود که تلاش داشت حلقه محاصره‌ی دور رژیم مصر بکشد و از رژیم سودان همچون تخته‌پوشی برای تهاجم به آفریقا استفاده کند. در آوریل سال ۱۹۸۵ (فروردین ۱۳۶۴) پیکار موفقیت آمیز دیگری داشتیم. در مقابل نقشه‌های امپریالیسم آمریکا که به دنبال جایگزین کردن سرهنگ "جعفر نمیری" با معاون او بود، مردم بار دیگر توانستند یک دیکتاتوری نظامی دیگر را سرنگون کنند. در هر دو موردی که اشاره کردم، حضور فعال یک جنبش توده‌ای گسترده بود که به رسیدن به هدف دلخواه کمک کرد.